Bu kapsamdaki çalışmaların irdelenmesi Iyd-ı Milli adlı ulusal bayramın hangi sorular ışığında ele alındığının değerlendirilmesi

ve izleyen çalışmalar açısından yol gösterici olacaktır. Kapsamlı bir literatüre yaslanan ulus-devlet inşa süreci ve milli tarih

kurgusunun biçimlendirilmesi açısından 10 Temmuz (23 Temmuz) 1908’de ilan edilen II. Meşrutiyet’in anlam ve önemini

tarihsel düzlemde hem geleneklerin icadı kavramı hem de II. Meşrutiyet’in bir dönüm noktası olarak ulus-devlet paradigmasına

yönlendirici etkileri açısından değerlendirmek gerekmektedir.

Bayramların II. Meşrutiyet döneminde kutlanma örnekleri arasında Çolak’ın değindiği bir ayrıntı I. Dünya

Savaşı’nda Osmanlı Devleti ile aynı blokta yer alan Almanya’nın başkenti Berlin’de Alman ve Türk yetkililerin de katıldığı bir

bayram kutlamasının organize edilmiş olmasıdır (İkdam, 10 Temmuz 1331 (23 Temmuz 1915), No. 6620’den aktaran Çolak,

2008: 208)

Milli Bayram kutlamalarının zamanla azalan coşkusunu etkileyen başlıca faktörler çalışma kapsamında sorgulanan tarihsel

diyalektiği anlamak açısından önem taşımaktadır. I. Dünya Savaşı gibi geniş çaplı, cephe gerisini de etkileyen Avrupa dışına